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Enligt traditionen är det på mässan 
Underhåll som branschorganisationen 
Underhållsföretagen presenterar 
vem som vinner det prestigefyllda 
vandringspriset. På de följande sidorna 
presenterar vi de nominerade företagen.

PRISET
Priset är ett svenskt leverantörspris avsett att uppmärk-
samma gjorda underhållsinsatser som resulterat i ökad 
 lönsamhet hos köparna.  Utmärkelsen syftar till att stimulera
både leveran törer och underhållsköpare att konkretisera 
 nyttan av underhåll i  ekonomiska termer, att sprida kunskap 
om lönsamt underhåll samt att stimulera leverantörernas 
och branschens utveckling.

KRITERIER
De lönsamhetshöjande effekterna väger tyngst i juryns 
 bedömningar, men även graden av visionärt nytänkande 
och hur utvecklingsarbetet bedrivits värderas. För att kunna 
jämställa de olika tävlingsbidragen tar juryn också hänsyn till 
den allmän giltighet som de olika produkterna och tjänsterna 
har. Innovationer har prioritet före äldre lösning ar. 
Dock gäller att bedömningarna görs på faktiskt uppnådda, av 
 kunden verifi erade, resultat. De fl esta underhållsåtgärderna 
har också en positiv miljöpåverkan och därför värderas även 
uppskattningar av miljökonsekvenserna.

JURY OCH PRISUTDELNING
Juryn, som sammanträtt 2 gånger, består av 6 medlemmar: 

Professor Per Schjölberg TH, Trondheim
Professor Kenneth Holmberg VTT, Helsingfors
Professor Anders Kinnander CTH, Göteborg 
Professor Ulf Sandberg Vattenfall o Luleå TU, Luleå
Uh-chef Jukka Swanljung, Rukki, Brahestad
Ordförande Per Möller, Vd Idhammar, Stockholm

Juryn är enväldig och dess beslut kan inte överklagas. 
Priset delas ut i samband med den vartannat år 
återkommande mässan UNDERHÅLL i Göteborg.
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Prisutdelare Investmentbolaget 
RATOS VD Arne Karlsson
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Nominerad 2010

BAUER WATERTECHNOLOGY AB
Bauer Watertechnology har utvecklat ett vattenreningssystem utan kemi-
kalier baserat på ett dynamiskt pulserande elektromagnetiskt kraftfält som 
oberoende av vattnets kvalitet, hårdhet och oavsett rörmaterial på lång 
sikt renar rörsystem, värmeväxlare, pumpar, ventiler, vattenarmaturer från 
 avlagringar som kalk, järn, koppar och andra vattenlösliga metaller. Korrosio-
nen slutar att belasta systemet och bakterietillväxten minskar avsevärt. 
Det kraftiga magnetfält som induceras utkristalliserar mineraler i vattnet till 
mikroskopiskt små kristaller, som efter behandlingen inte fastnar i rörsys-
temet. De gamla avlagringarna i rörsystemet mjukas upp och börjar lossna 
och försvinner som mikroskopiskt små kristaller. I slutna system måste  fi lter 
användas för avlägsna dessa små kristaller. 
Produkten kan användas i alla typer av tappvattensystem och återcirkule-
rande värme- och kylsystem. I gamla vattensystem uppnås bestående sänk-
ningar av kostnaderna för drift, service, underhåll, energiförbrukning och 
investeringskostnader. Eftersom avlagringar isolerar 25-35 gånger bättre än 
stål, erhålls väsentligt bättre verkningsgrad i värmeväxlare när avlagringarna 
avlägsnats.

I industriella värme- och kylsystem, värmeväxlare, maskiner, pumpar, 
 radiatorventiler och radiatorer kan det betyda besparingar i energikostnader 
på mellan 5-30%. I industriella tappvattenliknande system, värmeväxlare, 
maskiner, pumpar, kranar, ventiler, toaletter, duschar och tvättmaskiner kan 
besparingen i energikostnader bli mellan 5-15%.
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JURYNS UTLÅTANDE:
Bauer Watertechnology har applicerat känd teknologi på ett nytt område. 
Med miljövänlighet i fokus har man innovativt utvecklat en installations- 
och användarvänlig metod med god besparingspotential 
Lämpad för i stort sett alla förekommande rörsystem för vatten.

KUNDENS UTLÅTANDE:
Hos Sapa Profi ler i Vetlanda förekom problem med att värmeöver-
föringen och kylningen inte var tillfredställande. Det fanns mycket smuts 
och  korrosionsrester i kopparslingorna till ugnarna, i värmeväxlarna och i 
 järnrören. Demontering och rengöring av värmeväxlarna genomfördes 2-3 
ggr per år. Kopparslingorna till ugnarna gick inte att rengöra med kemika-
lier eftersom det förvärrade korrosionsutvecklingen. Problemen var störst 
 under  sommartid.    

Vi hade, före installation av Bauers vattenbehandling, ugnsbyte var 10:e 
vecka, vilket nu har förlängts till var 16:e vecka och fi lterbytesintervallen har 
förlängts från 1 till 2 månader. För våra värmeväxlare har rengöringsbehovet 
reducerats med ca 30%.




